
 گــروه  علمی و آموزشــی- 
وزیــر آموزش وپــرورش تاکید کرد 
که رشــته های جدید فنی و حرفه ای 

با دور نمای بازار کار تعریف شوند.
یوســف نــوری بابیــان اینکه 
همه ســاله رشــته هایی حــذف و 
رشــته های جدیــدی وارد بازار کار 
می شــوند، اظهــار کــرد: در حوزه 
آموزش های فنی و حرفه ای هم باید 
با این دورنما به تعریف رشــته های 

جدید بپردازیم.
وی گفــت: طرح هــای کلان 
آموزش های فنــی و حرفه ای باید با 
حضور همه ذی نفعان این آموزش ها 

تشکیل شود و تصمیم گیری شود.
نــوری تصریــح کــرد: بایــد 
آمــوزان  دانــش  اســتعدادهای 
شناسایی شــده و بر این اساس وارد 
رشــته های مختلف در دوره متوسطه 

دوم شوند.
وی ادامه داد: برای انجام هر کاری 
باید مهارت داشت، اما تصور این که در 

هنرستان می توانیم مهارت ایجاد کنیم 
تصور غلطی است، مهارت آموزی و 
مهارت ورزی بایــد از دوره کودکی 
آغاز شود و علاقه به یادگیری مهارت 
و ابزار در ایــن دوره باید در کودکان 

شکل گرفته و ایجاد شود.
عضو کابینه دولت مردمی بابیان 
اینکه آموزش های فنــی و حرفه ای 
باید ســند چشم انداز داشــته باشد، 
اظهار کرد: کــودکان از دوره کودکی 

باید آموزش مهارت ببینند. 
عضــو کابینه دولت ســیزدهم 
بابیان اینکــه بازنگری در کتاب های 
درســی فنی و حرفه ای بــرای اینکه 
کاربران بتوانند از آن راحت تر استفاده 
کننــد، صورت گیرد، اظهــار کرد: با 
گسترش محیط های یادگیری دانش 
آموزان تمایل بیشــتری به یادگیری 
خواهنــد داشــت. در ابتــدای این 
نشست محمدمهدی کاظمی، معاون 
آموزش متوسطه بابیان اینکه ضرورت 
آموزش هــای فنی حرفــه ای بر همه 

روشن اســت، اظهار کرد: با توجه به 
اهمیت موضوع و تسریع آموزش های 
فنی و حرفه ای تشــکیل ستادی برای 
هماهنگــی و توســعه آموزش های 
فنی و حرفه ای در آموزش وپرورش 
ضــروری بــود. وی اظهــار کــرد: 
در راســتای تغییــر حکمرانی، باید 
آموزش های فنی و حرفه ای به سمت 
نیازهای بازار کار پیش رود و در همین 
راستا باید مشارکت دست اندرکاران 

آموزش های فنی و حرفه ای را ایجاد 
کنیــم و در چند ماه گذشــته به میزان 
۲ درصد آمــوزش فنی و حرفه ای را 
در کشور افزایش داده ایم. به گزارش 
مرکز اطلاع  رســانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش وپــرورش، معــاون 
آموزش متوسطه در پایان تصریح کرد: 
در ســال تحصیلی جاری برای اولین 
بار ســرانه ویژه ای برای هنرستان ها 

پرداخت شد.

گروه علمی و آموزشی- جنرال 
موتورز پــس از معرفی دو خودروی 
برقی جی ام ســی هامر و شــورولت 
سیلورادو، مدل برقی خودروی سیرا 

را هم عرضه کرده است.
ســیرا الکتریکی بــا ظاهری به 
روزشــده با یک موتــور الکتریکی 
بخــاری  اســب   ۷۵۴ قدرتمنــد 
معرفی شــد. این وانت شاســی بلند 
از ویژگی هــای منحصر بــه فردی 
همچــون فرمان پذیــری چرخ های 
عقب، تطبیق پذیری با شرایط جاده و 
غیره برخوردار است تا نیازهای انواع 

راننده ها را برآورده کند.
قیمت مدل اولیــه این خودرو 
کمتــر از ۵۰ هزار دلار خواهد بود. در 
حــال حاضر، جنرال موتورز بر روی 
ساخت مدل پرچمدار این خودرو به 
 Sierra EV Denali Edition نام
۱ تمرکز کرده است که در سال ۲۰۲۴ 
عرضه می شــود. مدل هــای دیگر به 

نام های AT۴ و Elevation تا سال 
۲۰۲۵ به بازار می آیند.

طول بخش وانــت این خودرو 
۱.۸ متر است که برای حمل انواع بار 

مناسب است. 

البته این رقم به خواست مشتری 
به ۱.۷ تا ۲ متر قابل تغییر خواهد بود. 
سیرای برقی با یک بار شارژ می تواند 
تا ۶۴۴ کیلومتر را طی کند و شــتاب 
صفــر تا صــد آن کمتــر از ۴.۵ ثانیه 

اســت. افزودن یدک کش نیز به این 
وانت برقی ممکن است. شارژ باتری 
این خودروی برقی برای پیمودن ۱۰۰ 
کیلومتــر در عــرض ۱۰ دقیقه انجام 

می شود.
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گروه علمی و آموزشی- زلفی 
گل گفت: با اجرای طرح اســتادمحور، 

دانشجویان برتر برای انتخاب استاد دوره 
دکتری از اولویت حق انتخاب برخوردار 

می شــوند. ممکن است یک داوطلب 
رتبه یک کنکور علاقه داشــته باشــد 

درس خود را به طور مثال، با یک استاد 
رشــته ریاضی که در دانشگاه سیستان 
و بلوچستان برجسته است؛ بگذراند، 
اما نســبت به اینکه گــروه به او چنین 
اجازه ای می دهد، اطمینان خاطر ندارد؛ 
او خاطرنشــان کرد: درنظر داریم، تمام 
اعضای هیئت علمی در سازمان سنجش 
کد اختصاصی داشته باشند و افراد برتر 
کنکور بتوانند استاد مورد علاقه خود را 
انتخاب کنند. اگر طرح "استادمحوری" 
اجرا شود، عدالت آموزشی هم برقرار 
می شــود. همچین اســاتید تراز برای 
اینکه صاحب دانشجوی ممتاز شوند، 

دیگر نیازی نیست به پایتخت مهاجرت 
کنند. همچنین اگر اســاتید دانشگاه ها 
طرح هایی داشــته باشند که آن طرح ها 
برمبنــای نیاز های جامعه باشــد و این 
نیاز ها در ســامانه نظام ایده ها و نیاز ها 
)نان( ثبت شده باشد، می توانند معادل 
ظرفیت دانشــگاه خود بــرای مقاطع 
دکتری و کارشناسی ارشــد دانشجوی 

استعداد های درخشان را جذب کنند. 
زلفی گل با بیان اینکه استعداد های 
درخشان در آزمون سراسری می توانند 
از قوانین کنونی استفاده کنند، تصریح 
کرد: ســرباز نخبه ها که از ســوی بنیاد 

نخبگان برای گذراندن پایان نامه معرفی 
می شــوند، می تواننــد از قوانین فعلی 
اســتفاده کنند، بنیاد نخبگان هم از این 

افراد حمایت می کند.
وزیر علوم در ادامه در خصوص 
سایر شرایط اجرای طرح استاد محوری 
گفــت: مصوبات جلســه شــورای 
اســتعداد های درخشــان در راستای 
فرمایــش مقام معظم رهبــری بود که 
فرمودند تصمیم ها و معیار های علمی 
صرفا مقاله محوری نباشد، بنابراین ما نیز 
بر اساس مصوبات این جلسه به استادان 
دانشــگاه با توجه به مرتبه علمی اجازه 

دادیم که دانشجوی استعداد درخشان 
را خود اســتاد بپذیرد، به این شرط که 
طرح استاد در راســتای حل نیاز های 

جامعه باشد.  
زلفی گل با بیان اینکه شــیوه قبلی 
یعنــی حضور در فراخوان جذب برای 
استعداد های درخشان هم اجرا می شود، 
تصریــح کرد: اســاتید بــرای جذب 
اســتعداد های درخشان، "محور" قرار 
می گیرند. شرط اجرای استادمحوری 
این است، دانشــجویانی که در مقطع 
دکتری یا کارشناسی ارشد در این طرح 
جذب می شوند، رساله یا پایان نامه خود 

را برمبنای نیاز های جامعه ارائه دهند. 
اگر طرح در سامانه ایده ها و نیاز ها 
"نان" ثبت نشده باشد، اما استاد دانشگاه 
ایــن نیاز را تشــخیص دهــد و طرح 
مدنظر در شــورای پژوهشی دانشگاه 
تصویب شــود، آن طــرح می تواند در 
ســامانه "نان" ثبت شــود.  وزیر علوم 
گفــت: در این شــرایط، یک اســتاد 
دانشگاه می تواند طرح های خود را در 
سامانه نیاز ها ثبت کند و براساس تعداد 
طرح های ثبت شــده خود، دانشجوی 
کارشناسی ارشد یا دکتری جذب کند. 

این ســهمیه مازاد است و جزو سهمیه 
کنکور به حســاب نمی آید. هر عضو 
هیئت علمی می توانــد در این فرآیند 
دانشــجو جذب کند.   زلفی گل با بیان 
اینکه موضــوع حق التدریس هم برای 
این فرایند درنظر گرفته شــده، تصریح 
کرد: موضوع حق التدریس در این طرح 
با شــرایط عادی متفاوت است و مازاد 

بر آن است. 
ایــن تصمیم، براســاس فرموده 
رهبری اســت؛ ایشــان فرموده اند که 
پژوهش ها براســاس نیاز جامعه باشد.  
وزیر علــوم در پایان درباره ایجاد دفتر 
تعامل نیرو های مســلح در دانشگاه ها 
گفت: این موضوع جدیدی نیست و این 
دفاتر در گذشته هم وجود داشته است. 
تصمیم بر این اســت، یک کارشناس 
اداری که اســتخدام ستاد کل نیرو های 
مسلح اســت در دانشگاه حضور یابد 
و تقاضای ســرباز نخبگان، امریه های 
پســادکتری و کسری خدمت سربازی 
همچنین قرارداد های استادان با صنایع 
دفاعی را پیگیری و تسهیل می کند. این 
موضوع به منظــور جلوگیری از هدر 

رفتن وقت دانشجویان است.

وزیر علوم:

طرح استادمحوری اجرا شود، عدالت 
آموزشی هم برقرار می شود

وزیر علوم گفت: اساتید برای جذب استعداد های درخشان، "محور" قرار می گیرند. شرط اجرای استادمحوری
 این است، دانشجویانی که در مقطع دکتری یا کارشناسی ارشد در این طرح جذب می شوند.

اســاتید بــرای جــذب اســتعداد های درخشــان، "محــور" قــرار می گیرند. شــرط اجرای 
اســتادمحوری این اســت، دانشــجویانی کــه در مقطع دکتری یــا کارشناسی ارشــد در این 
طرح جذب می شــوند، رســاله یــا پایان نامه خــود را برمبنــای نیاز های جامعــه ارائه دهند.
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قفلیکهباآیفونوساعتاپلبازوبستهمیشود
گروه علمی و آموزشی- شرکت اپل از تولید نوعی قفل درب خبر داده که 
باز و بسته کردن آن با استفاده از آیفون یا ساعت اپل انجام می شود. قفل یادشده 
که لول لاک پلاس نام دارد اولین قفل درب منزل است که اپل خود تولید کرده و 
در فروشگاه های اپل استور به فروش می رساند.زمانی که این قفل بر روی درب 
منزل نصب شــود، افراد می توانند با ضربه زدن بر روی تصویر اپل هوم کی در 
گوشی یا ساعت اپل درب خانه را باز و بسته کنند. این ابزار از فناوری بی سیم ان 
اف سی و نرم افزار ایمن توکن سازی اپل برای رمزگذاری استفاده می کند.کاربران 
می توانند کلیدهای رمزگشایی را برای دوستان خود ارسال کنند یا این روند را به 
صورت خودکار برای هر بار بسته شدن درب برنامه ریزی کنند. اپل از سال ۲۰۲۱ 
وعده داده بود چنین خدماتی را به کاربران آیفون یا ساعت اپل ارائه می دهد. این 
شرکت برنامه های زیادی برای دیجیتال کردن امور شخصی و خانگی افراد دارد.

بسیاری از ویژگی های نرم افزاری جدید تولیدات اپل در سال های اخیر با هدف 
ارزشمندتر کردن آیفون برای کاربران به منظور جلوگیری از مهاجرت آن ها برای 
استفاده از سایر برندهای تلفن همراه ابداع شده است. کاربری که باز و بسته کردن 
درب ورودی منزلش کاملًا با گوشی آیفون وی ادغام شده، بعید است به گوشی 

اندرویدی مهاجرت کند.

بازنگریکتابهایدرسیفنیوحرفهای

جنرالموتورزازوانتشاسیبلندبرقیخودرونماییکرد

گروه علمی و آموزشــی- وزیر 
آموزش وپرورش اظهار کرد: مشارکت 
همه مردم در اداره امور مدرسه ضروری 
است و باید شرایط حضور و مشارکت 
مردم در مدرســه فراهم شود. یوسف 
نوری در نشســت با نمایندگان اولیا و 
مربیان که به مناسبت هفته بزرگداشت 
پیوند اولیا و مربیان برگزار شــد بابیان 
اینکه اولیا برای بازگشــایی مدارس در 
ســال تحصیلی جدید زحمات زیادی 
کشــیدند و تشــکر از تلاش های آنان 
اظهار کرد: تعطیلــی طولانی مدارس 

باعث شــد تا بازگشــایی مدارس نیاز 
به وقت، زمان و پیچیدگی های بیشتری 
داشته باشد که انجام این کار با همکاری 
و مســاعدت اولیا دانش آموزان میسر 
نبود. عضو کابینــه مردمی دولت ایران 
قوی بابیان این که چرخش های انجمن 
اولیا و مربیان باید در راســتای اســناد 
بالادستی و سیاست های نظام تعلیم و 
تربیت صورت گیــرد، ادامه داد: پیوند 
اولیا و مربیان به این معنا است که خانواده 
نهالی را به آموزش وپرورش می دهد و با 
انجام پیوند این نهال ثمره بیشتر و بهتری 

خواهد داشت، لذا پیوند اولیا و مربیان به 
تربیت بهتر و بیشتر دانش آموزان منجر 
خواهد شد. کمک از اولیا تنها نباید در 
راستای کمک به یک ساحت که اکنون 
همان ساعت آموزشی است، صورت 
گیرد و باید از کمک اولیا برای شکوفایی 
تمامی ساحت های تربیتی برای ارتقای 
مهارت هــای چندبعدی دانش آموزان 
بهره گرفت، لذا هرچــه ارتباط اولیا با 
مدرســه بیشتر باشــد، موفقیت دانش 
آموزان در مدرسه بیشتر خواهد شد. وی 
افزود: در سند تحول بنیادین مشارکت 

خانواده هدف قرار داده شــده است و 
اگر مشارکت های مردمی با خانواده ها 
در آمــوزش و  پرورش محقق شــود، 
می توانیم مشارکت در سایر بخش های 

کشور را داشته باشیم. 
مشــارکت در مدرســه بدیــن 
معنا اســت که اولیا و مــردم بتوانند از 
تخصص هایشــان برای انجــام امور 

مدرســه ازجمله آموزش استفاده کنند 
و بــا توجه به این که آموزش وپرورش، 
آمــوزش عمومی را انجــام می دهد، 
ضــروری اســت کــه در حوزه های 
تخصصــی از افراد توانمنــد خارج از 
مدرسه که می خواهند در امور مدرسه 
مشارکت داشــته باشند استفاده نماید.  
عضو کابینه دولت مردمی ایران تصریح 

کــرد: اولیا زمانی که بچه های خود را به 
نزدیکان خود می سپارند، در طول روز 
چندین بار آن ها تماس تلفنی می گیرند، 
اما زمانی که فرزندانشــان را به مدرسه 
می فرســتند، این اتفاق نمی افتد و این 
موضوع نشان از اطمینانی دارد که اولیا 
نسبت به مدارس دارند و عزیزترین افراد 
خــود را بدون هیــچ نگرانی در اختیار 

مدرسه قرار می دهند، لذا باید از حضور 
و مشــارکت اولیا در اداره امور مدارس 
اســتفاده کرد.  ۹۲ هزار انجمن اولیا و 
مربیان در کشور و ۷۵۲ شورای انجمن 
اولیا و مربیان داریم که اگر از سرمایه های 
اجتماعــی و مهارت ها و تخصص این 
افراد اســتفاده کنیــم می توانیم بخش 
بزرگی از مشــکلات را حل نماییم که 

البته در حال حاضر این موضوع اتفاق 
می افتد.

 گــروه  علمی و آموزشــی-  
حسگرهای سرعت سنج موبایل می 

تواننــد داده هایی از ســلامت فرد را 
ردیابی کنند که ریسک مرگ فرد در ۵ 

سال آینده را تعیین می کنند.
برای این منظور کافی است فرد 
روزانه ۶ دقیقه مداوم در روز به مدت 

یک هفته پیاده روی کند.
 این یافتــه نتیجــه تحقیقی به 
رهبری پژوهشگران دانشگاه ایلینوی 
اســت که بــا تحلیــل ویژگی های 
حــرکات از بازه های پیاده روی ۱۰۳ 
هزار و ۶۸۳ شــرکت کننده به دست 

آمده است.
محققان متوجه شده اند سرعت 
گام برداشــتن فرد )مــدت زمانی که 
طول می کشــد تا فرد مســیر خاصی 
را طــی کند( عاملــی برای پیش بینی 
ریســک مرگ فرد در ۵ ســال آینده 

اســت.  افرادی با ریسک مرگ کمتر 
در بازه گفته شــده، گام های متوسط 
تا قدرتمندی بر می داشتند و فعالیت 

های نشستنی آنها کمتر بود.
 ایــن مدل پیش بینی براســاس 
شــدت راه رفتن در بــازه های کوتاه 
یک جانشین مؤثر برای شدت فعالیت 
در طول روز است. سرعت سنج های 
نصب شده در موبایل می توانند جهت 
دســتگاه را ردیابی کنند که این امر به 
نوبــه خود اجازه مــی دهد حرکات 

کاربر ردیابی شود.
ایــن تکنیــک توســط چنــد 
 MoveSpring اپلیکیشن از جمله
و MyFitnessPal اســتفاده شد و 

محققان با اســتناد به آنها این فرضیه 
را بیان کردند که حسگرها می توانند 
اطلاعاتــی بیــش از فعالیت فیزیکی 
مانند آنکه چــه زمان فرد می میرد را 

پیش بینی کنند.
طی پژوهش شــرکت کنندگان 
پرسشــنامه هایی را درباره وضعیت 
ســلامت فعلی شــان پر کردند و در 
مرحله بعد حســگرهایی پوشیدنی 
به آنها داده شــد تا به مدت یک هفته 
هنگام راه رفتن استفاده کنند. در بیانیه 
محققان آمده است: این حسگرها که 
روی مچ بسته می شدند با حسگرهای 
موبایل متفاوت هســتند. حسگرهای 
مــورد اســتفاده قادر به اســتخراج 

اطلاعات بیشتری درباره شدت پیاده 
روی از گام هــای کوتاه تا بلند) یک 
نســخه ازتســت پیاده روی روزانه( 

هستند. 
محققــان توانســتند بــه طور 
موفقیــت آمیز مدل هــای پیش بینی 
کننده ریســک مرگ را تنها با ۶ دقیقه 
پیــاده روی در روز تایید کنند. مدل 
های مذکور  داده های حسگر را جمع 
آوری و بــا ویژگی های دموگرافیک 

معمول ترکیب کرده اند.
مولفان تحقیق نوشته اند: روش 
مقیــاس پذیر ما راهی برای بررســی 
ملی ریســک  ســلامت افراد فراهم 

می کند.

وزیر آموزش وپرورش:

بایدازحضورومشارکتاولیاءدرادارهامورمدارساستفادهکرد

پیشبینیزمانمرگباحسگرموبایلممکنشد


